PAGE

[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОУКРАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                   ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           от                                                                   №_____
с. Новоукраинское
Об утверждении порядка создания координационных
или совещательных органов в области развития
малого и среднего предпринимательства
на территории Новоукраинского сельского поселения
Гулькевичского района
В целях реализации Федерального закона от 24.07.2010 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» на территории Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района  п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить состав координационного или совещательного органа  и порядок создания координационного или совещательного органа в области развития малого и среднего предпринимательства на территории Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района (приложения  1,2).

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Гулькевичского района «В 24 часа» и разместить на сайте Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Новоукраинского сельского поселения                                                    Гулькевичского района                                                                      Н.А. Иванова
Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Новоукраинского сельского       поселения Гулькевичского района

                                          от                       №   __
СОСТАВ

 координационного или совещательного органа по развитию малого и среднего предпринимательства на территории

Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района

	Иванова
Наталья Алексеевна
Шурховецкая
Галина Викторовна
Глущенко
Татьяна Сергеевна
	-
-
-
	глава Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района, председатель комиссии;
главный  специалист администрации Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района, заместитель председателя комиссии;

главный специалист администрации Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского район, секретарь комиссии.

	Квиткина
Наталья Михайловна
Костыря
Елена Григорьевна
	-
-
	Члены комиссии:

депутат Совета Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района

(по согласованию);

председатель ТОС «Западный» Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района (по согласованию).

Главный специалист администрации

Новоукраинского сельского поселения
Гулькевичского района                                                                   Т.С. Глущенко
                                                                       Приложение 2

                                                                       УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района

от                          №___
ПОРЯДОК

создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства на территории Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района

1.Общие положения

1.1.Координационный или совещательный орган по развитию малого и среднего предпринимательства на территории Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района (далее - координационный или совещательный орган) является коллегиальным, совещательным и консультативным органом. Координационный или совещательный орган осуществляет свою деятельность на общественных началах.

1.2.Координационный или совещательный орган в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также настоящим Положением.

1.3.Решения координационного или совещательного органа, принимаемые в соответствии с его компетенцией, носят рекомендательный характер.

2.Основные задачи координационного или совещательного органа

1.Основными задачами координационного или совещательного органа являются:

-привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства на территории Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района;

-выдвижение и поддержка инициатив, направленных на реализацию государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства на территории Новоукраинского  сельского поселения Гулькевичского района;

-привлечение граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработке по данным вопросам рекомендаций.

3.Основные функции координационного или совещательного органа

3.1.Основными функциями координационного  или совещательного органа являются:

-разработка предложений по реализации и совершенствованию государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства на территории Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района;

-разработка предложений по устранению административных барьеров, препятствующих развитию малого и среднего предпринимательства на территории Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района ;

-участие в установленном порядке в подготовке проектов нормативных правовых по вопросам развития малого и среднего предпринимательства на территории Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района;

-содействие в разработке целевых программ по развитию малого и среднего предпринимательства на территории Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района;

-проведение анализа ситуации, складывающейся в области развития малого и среднего предпринимательства на территории Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района;

-обобщение и распространение положительного опыта деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района.

4.Права координационного или совещательного органа

4.1. Координационный или совещательный орган для осуществления возложенных на него функций имеет право:

-запрашивать и получать в установленном порядке от органов местного самоуправления муниципальных образований Гулькевичского района и иных организаций информацию, необходимую для осуществления деятельности координационного совета;

-направлять предложения и решения координационного или совещательного органа, органам местного самоуправления муниципальных образований Гулькевичского района и иным организациям с целью выработки согласованных решений по проблемам развития малого и среднего предпринимательства на территории Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района

-приглашать в установленном порядке на свои заседания представителей органов местного самоуправления муниципальных образований Гулькевичского района и иных организаций, а также иных специалистов;

-формировать по основным вопросам своей деятельности, постоянно действующие комиссии и временные рабочие группы из числа членов координационного или совещательного органа, а также в случае необходимости привлекать к работе в них специалистов, не входящих в состав координационного  или совещательного органа.

5.Состав координационного или совещательного орган.

5.1.Координационный или совещательной орган состоит из председателя координационного или совещательного органа, заместителей председателя координационного  или совещательного органа, секретаря координационного или совещательного органа и членов координационного и совещательного органа.

5.2.Состав координационного или совещательного органа утверждается постановлением администрации Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района.

5.3.Председатель координационного или совещательного органа осуществляет общее руководство деятельностью координационного или совещательного органа, утверждает планы работы координационного или совещательного органа, созывает заседания и председательствует на них, дает поручения членам координационного или совещательного органа, подписывает от имени координационного или совещательного органа все документы, связанные с его деятельностью.

5.4.Заместитель председателя координационного или совещательного органа выполняют функции председателя координационного или совещательного органа в случае его отсутствия, а также по его поручению.

5.5.Секретарь координационного или совещательного органа:

-обеспечивает разработку проектов планов работы координационного  или совещательного органа;

-составляет проект повестки дня его заседаний, организует подготовку материалов к заседаниям координационного  или совещательного органа, а также проектов его решений;

-информирует членов координационного или совещательного органа о месте, времени проведения и повестке дня очередного заседания координационного или совещательного органа, обеспечивает их необходимыми справочными и информационными материалами;

-обеспечивает оформление протоколов заседаний координационного  или совещательного органа;

-рассылает решения координационного или совещательного органа его членам и заинтересованным организациям.

5.6.Члены координационного или совещательного органа вносят предложения по плану работы координационного или совещательного органа, повестке дня его заседаний и порядку обсуждения вопросов, участвуют в подготовке материалов к заседаниям координационного или совещательного органа, а также проектов его решений.

5.7.Организационно-техническое обеспечение деятельности координационного или совещательного органа осуществляет администрация Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района.

6.Организация работы координационного или совещательного органа

6.1.Деятельность координационного или совещательного органа осуществляется по утвержденному председателем координационного или совещательного органа плану и в соответствии с регламентом работы, утверждаемым координационным  или совещательным органом самостоятельно.

6.2.Основной формой работы координационного или совещательного органа является заседание координационного или совещательного органа. Заседания координационного или совещательного органа проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в шесть месяцев.

6.3.В случае необходимости по решению председателя координационного или совещательного органа могут проводиться внеочередные заседания координационного или совещательного органа.

6.4.Члены координационного или совещательного органа участвуют в его работе лично.

6.5.Заседание координационного или совещательного органа  считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов координационного или совещательного органа.

6.6.Решение координационного или совещательного органа считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих на его заседании членов координационного или совещательного органа.

6.7.Решения координационного или совещательного органа оформляются протоколами, которые подписываются председателем координационного или совещательного органа и секретарем координационного или совещательного органа.

Главный специалист администрации

Новоукраинского сельского поселения
Гулькевичского района                                                                    Т.С. Глущенко
	                                                   ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района от                        №   ___

«Об утверждении порядка создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства на территории Новоукраинского сельского поселения»
Проект подготовлен и внесен:

Главным  специалистом  администрации

Новоукраинского сельского поселения

Гулькевичского района                                                                             Т.С. Глущенко

Проект согласован:

Специалист 2 категории администрации

Новоукраинского сельского поселения

Гулькевичского района                                                                           М.В. Онищенко

Главный специалист администрации

Новоукраинского сельского поселения

Гулькевичского района                                                                       Г.В. Шурховецкая

	ЗАЯВКА

К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

наименование постановления администрации Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района «Об утверждении порядка создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства на территории Новоукраинского сельского поселения»

Проект внесен

Главным   специалистом  администрации Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района  Т.С. Глущенко

Постановление разослать:

1. Администрации Новоукраинского сельского поселения
________________

_______________________

______________________

       подпись

    Ф.И.О.

        дата

________________________________

____________________

       Ф.И.О. составителя проекта

телефон